INDICAÇÃO No 398/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem desentupidas as “bocas de lobo”

existentes na Rua São Caetano do Sul, localizada no Bairro Colônia,

em frente ao no 22.

Justificativa

                     As “bocas de lobo” da Rua São Caetano do Sul,
no Bairro Colônia, situadas em frente ao no 22, se encontram

entupidas, fazendo com que ocorra o transbordamento das águas

pluviais naquele trecho da via pública.

                       Tal situação tende a piorar com a ocorrência

de fortes chuvas nessa época do ano, o que certamente virá prejudicar

os moradores daquela rua.

                       Necessário se faz o desentupimento das

referidas “bocas de lobo”, para que possam as águas pluviais fluir

normalmente pelas mesmas, evitando-se o seu transbordamento e as

consequências prejudiciais aos moradores da Rua São Caetano do Sul.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2010

Dirceu Jacinto Granato

Vereador